PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6008 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N* do Empenho/Ti ] ] .
0079 7/17poOrd1narlo Orcamentario

ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA
8-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES} 6% 580 DENACAO DAS ATIVIDADES DE ESP

|or 27-812.0107.2.037.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAO VINCULA, o 2416
CREDOR

CPFICNPJ
9699-ALEXANDRE FELIPE MAIA 118.646.529-85
lenpereco Rua: 29 23 Baln.Saint Etlenne |gou C'DAg/Latlnhos PR
LICITACAO NUMERO SOLICITACAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica SEC.EDUC. 05.10.17 05.10.17
VALOR ORGCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
200.000,00 37.177,20 1.500,00 35.677,20
|IFEM] QUANT. | UNID.] ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 11 Auxilio financeiro para o atle
ta representar o municipio no
CAMPEONATO BRASILEIRO DE SPRINT
TRIATHLON,no dia:14/10/17,no0o mu
nicipio de MANAUS-AM,cfe.oficio
615/2017/Sec.Educ. 1.500,00 1.500,00
CONTRATO REDUZIDA
~ 02417
JFONTE DE RECURSO . . . . TOTAL LIQUIDO
O—chu sod Ordinarios (Livres) - Exercic 1.500,00
ORDENADOR DA DESPESA
L
TESQURARIA
DATA DE PAGTO / / O ~ Préfeito Municipal
% RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N°
BANCO Cf»o\)/\ A emitino 05 /10 17
M LIQUIDAGAO __ I J NESESS
TESOUKETRG —/ e /_EMITENTE
/4 RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS5 DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS]) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

EM: / /

NOMEICPF ASSINATURA




PREF EITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
. DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 05 de outubro de 2017.

Of. 615/2017-GS

Senhor Prefeito:

Tem este o fim especial de solicitar a Vossa Exceléncia, que o
setor competente, baseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os
dispositivos da Lei Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a
atletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competi¢Ges
esportivas oficiais, forneca a ALEXANDRE FELIPE MAIA, R.G. n° 13.049.351-
3 SSP-PR e CPF n° 118.646.529-85, o auxilio de R$ 1.500,00 (mil e
quinhentos reais) para que ele possa representar o Municipio de Matinhos no
CAMPEONATO BRASILEIRO DE SPRINT TRIATHLON, que sera realizado
no dia 14 de OUTUBRO de 2017, no Municipio de MANAUS-AM, conforme
documentagao em anexo.

Informo que o atleta é da modalidade de TRIATHLON e pertence
a categoria SUB 19, e que os valores requeridos sdo referentes a:
TRANSPORTE = R$ 1500,00.

Informo que o referido valor deverad ser depositado em favor do
mesmo, na Caixa Econdmica Federal, conta corrente n° 18597-6 da agéncia
3164 e operagao 013.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideragéo.

AUTORIZO

CUMPRIDAS AS FORM IS Atenciosamente,
03

auer Reichert

y -1& : /"‘
Prefeito Municipal

JEAN CARLOS FRE DA SILVA
Secretario Municipal de Ed
Decreto g01/2017

Exmo. Sr.

RUY HAUER REICHERT
MD. Prefeito Municipal
Matinhos — PR.

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41) 3971-6155



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

. ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

ANEXO DO OFIiCIO N° 615/2017 DE 05 DE OUTUBRO DE 2017

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o atleta Matinhense
participara do CAMPEONATO BRASILEIRO DE SPRINT TRIATHLON, que
sera realizado no dia 14 de OUTUBRO de 2017, no Municipio de MANAUS-
AM. Declaramos ainda que o atleta, ALEXANDRE FELIPE MAIA ¢ atleta

AMADOR.

JEAN CARLOS FR A SILVA
Secretario Municipal de Edychaggao,! Cultura e Esporte
Decreto $01/2017

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41)3971-6155



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

*ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDACAQ: 011024  EMPENHO: 007947/17 Ordinario

0"95‘):08 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 05 COORDENACAO DAS ATIVIDADES DE

Dot?cioi 278120107 2 037 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 02417
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

Credor: 9599 ALEXANDRE FELIPE MAIA CNPJICPF: 118.646.529-85

Licitacao: , Matinhos
Nao se Aplica

Objeto da Despesa: AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS
Valordaqumdagao:R$1.500,00 (um mil e quinhentos realg***k k& dkdkxxxkkokdkxkx
*hkhkhkIhhkhkhkhkhkhkhkhkhhkdhk bk hkhkhkdrkhrdrrkhkdhbkhkhkrhhhkhhkdhhkhhkhkkk ok kkkkhkhkdhhkhkhkhhkhkkkhkdhkxhkkkkkkhkki

AhkhkhihkhkhkhkdhkhkhkdrhkhkhkhkhkrkhkrFrkhkrhkdo bbb hkh bk bk bk dk bk hhk bk rhh bk bbbk hkhk kb bk hhkkdkhhhkkhkdkk
Retengdes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO:1.500, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagédo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) originai, ou
Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou

Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.

No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.
3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
4 - Correlacio dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.
6 - O interessado esta em dia com as Certid0es Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informag¢des acima, que significam a Ig%aolid%%e da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

. N . ' . 3 1 *
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & R§ (um mil e quinhentos reails
*hkhkhkhkhkhkhkhhkhkhkd Ik Ak I rkhk A rkdhhkhkhrhkdhhkhkhhhhdhkkhkhkkhkhkkohkhkdkkhdhkhkhhkhxohkkhkkkhkkhhhkdhhkkhhkkhkdkhktxk

* %k ok ke ok ko ke ke ok kK ke ke ok ke sk Sk ke sk sk ke ke sk Sk ke sk sk ke gk ke ke Sk ok sk ke ke Sk ke ke ok ok ke ok ok ok sk ke sk Sk ok Sk Sk ke ok ke ke ok ke ok ke ke ok sk ke ok ke ok ko ok ok ok

descontando as deducdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 11 de Outubro de 2017.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIIL,
11/10/2017 - AUTOATENDIMENTO - 14.18.04
3850403850 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE LCE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8

FINALIDADE: 11 CREDITO EM CONTA POUPANCA
REMETENTE : PREF MUN DE MATINHOS

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3164-X - PREFEITURA MUNICIPAL MATINHOS
CONTA: 18.597-6

FAVORECIDO: ALEXANDRE FELIPE MAIA

CPF/CNPJ: 118.646.529-85

VALOR: R$ 1.500,00
DEBITC EM: 11/10/2017

DOCUMENTO: 101113
AUTENTICACAO SISBB: B.7EA.424.506.C13.B6éB

https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=6413efd47d76193862d63¢23¢580... 11/10/2017



